

## اخبار



## تکمیل چرخه حذف دلار از تجارت چین و روسیه

آن دری بلوسوف، معاون اول نخست‌وزیر روسیه، روز گذشته اعلام کرد که چرخه حذف ارزهای غربی از مبادلات تجاری بین روسیه و چین کامل شده چرا که تقریباً همه مبادلات هم‌اکنون به روبل و یوان انجام می‌شود. به گزارش «ایران اقتصادی»، از زمان اعمال تحریم از سوی کشورهای غربی علیه روسیه، مسکو و پکن روند استفاده از ارزهای ملی خود در مبادلات تجاری را سرعت بخشیده‌اند. به گفته بلوسوف طی ماه‌های گذشته ۹۵ درصد تمام مبادلات تجاری بین چین و روسیه به روبل و یوان انجام شده و با توجه به سرعت این روند ممکن است شاهد رشد این رقم هم باشیم.

وی طی سخنانی در کمیسیون بین‌دولتی چین و روسیه در پکن گفت طی سال جاری شاهد عبور حجم مبادلات تجاری بین دو کشور از رقم ۲۰۰ میلیارد دلار خواهیم بود و ممکن است تا سال ۲۰۳۰ این رقم از ۳۰۰ میلیارد دلار هم عبور کند. طبق گزارش مهر از راشاتودی، این مقام روس تأکید کرد چین مدت‌هاست که جزو شرکای اصلی تجاری روسیه محسوب می‌شود و چشم‌انداز فرصت‌های سرمایه‌گذاری بین دو کشور در حال گسترش است.



## سیم‌کارت فیزیکی در بلغارستان کمیاب می‌شود

کمیاتی مخابراتی A۱ بلغارستان که نخستین ارائه‌دهنده سرویس ارتباطی سیار در این کشور است، اقدام به ارائه eSIM به مشتریان اعتباری خود کرده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، این شرکت ارتباطی اعلام کرد خدمات eSIM را از سال ۲۰۱۹ به مشتریان دائمی و پس‌پرداخت خود ارائه داده است.

این تکنولوژی یک استاندارد سیم‌کارت است که در آن کارت در گوشی تعبیه شده است و نیازی به سیم‌کارت فیزیکی ندارد. این اپراتور گفته است که فعال‌سازی سیم‌کارت با بارگیری یک نمایه eSIM در دستگاه تلفن همراه که از طریق اسکن یک کد QR انجام می‌شود، جایگزین شده است.

طبق گزارش ایسنا، گفتنی است مشابه سیم‌کارت سنتی، نمایه eSIM اطلاعات لازم برای اتصال و استفاده از شبکه تلفن همراه را ذخیره و استفاده از این فناوری را برای مشتریان آسان می‌کند.



## حرکت لِرزان بزرگ‌ترین اقتصاد منطقه یورو

## اروپا

پیش‌بینی تحلیلگران در نظرسنجی رویترز است. شرکت‌ها وضعیت فعلی کسب و کار خود را تا حدودی بهتر ارزیابی کردند و انتظارات آنها برای ماه‌های آینده خوشبینانه شد.

بوندس‌بانک پیش‌بینی کرد که اقتصاد آلمان در سه ماهه چهارم قبل از افزایش جزئی در تولید اقتصادی در سه ماهه اول سال ۲۰۲۴، دوباره کوچک شود. بردلی ساندرز، اقتصاددان کپی‌تال اکونومیکس گفت: نظرسنجی ifo این ارزیابی را تغییر نمی‌دهد که تولید ناخالص داخلی در سه ماهه چهارم دوباره کاهش می‌یابد و در نیمه اول سال ۲۰۲۴ نیز در شرایط نزدیک به رکود

باقی می‌ماند.

مؤسسه ifo گفت که در بخش تولید، فضای کسب و کار به طور قابل‌توجهی افزایش یافته است. شرکت‌ها از کسب و کار فعلی خود رضایت بیشتری داشتند و شک و تردید آنها نسبت به ماه‌های آینده به میزان قابل‌توجهی کاهش یافته است.

ارائه‌دهندگان خدمات وضعیت فعلی خود را تا حدودی خوب ارزیابی کرده‌اند. علاوه بر این، آنها انتظارات خود را اندکی کاهش داده‌اند. اعتماد تجاری در تجارت به طور قابل‌توجهی تقویت شده است و شاخص‌ها برای وضعیت فعلی و همچنین برای

انتظارات بهبود یافته است.

شرکت‌ها در ماه نوامبر نسبت به ماه قبل از وضعیت فعلی کسب و کار خود تا حدودی رضایت داشتند و این زیرشاخص از ۸۹٫۲ در اکتبر به ۸۹٫۴ رسید. طبق گزارش ایسنا از رویترز، تحلیلگران بدبین‌تر بودند و پیش‌بینی کردند که اقتصاد در سه ماهه جاری کوچک شود. این بدان معناست که پس از تأیید اداره آمار فدرال، اقتصاد این کشور در سه ماهه سوم ۰٫۱ درصد کاهش یافته است و پیش‌بینی می‌شود اقتصاد آلمان امسال ۰٫۴ درصد کوچک شود و در سال آینده ۱٫۳ درصد رشد کند.



طبق گزارش ایسنا از اکونومی، سومین اقتصاد بزرگ جهان شاهد افزایش تورم صرف‌ض خود از ۳ درصد در ماه سپتامبر به بالاترین میزان سه ماهه ۳٫۳ درصدی در اکتبر بود.

به سال قبل افزایش یافته و به بالاترین نرخ از سال ۱۹۸۱ رسیده و در مقایسه با رقم ۴٫۲ درصدی در ماه سپتامبر کاهشی جزئی ثبت کرده است.



رشد داشته و این بسیار کمتر از حد انتظار است و کمترین سرعت در سال جاری است که به دلیل صادرات ضعیف و مخارج دولت است.

طبق گزارش ایسنا از رویترز، دومین اقتصاد بزرگ جنوب شرق آسیا در سه ماهه جولای تا سپتامبر نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱٫۵ درصد

## خبر



## اقتصاد رژیم صهیونیستی با جنگ به رکود فرو رفت

«شموئل آبرامسون»، اقتصاددان ارشد وزارت دارایی رژیم صهیونیستی پیش‌بینی کرد که در نتیجه تجاوز این رژیم به نوار غزه طی قریب به ۵۰ روز گذشته رشد تولید ناخالص داخلی ۱٫۴ درصد کاهش یابد و در سال ۲۰۲۳ در ۲ درصد تثبیت شود.

به گزارش «ایران اقتصادی»، آبرامسون بر اساس یک پژوهش اقتصادی که نتایج آن را شامگاه پنجشنبه منتشر کرد، گفت که اعداد و ارقام پیش‌بینی شده از رشد در سال جاری به این معنی است که اقتصاد اسرائیل با در نظر گرفتن رشد سالانه ۲ درصدی جمعیت، وارد وضعیت رکود خواهد شد. این گزارش در رابطه با وضعیت اقتصادی رژیم صهیونیستی در سال آینده تأکید می‌کند که با توجه به درجه بالای عدم اطمینان در مورد وضعیت جنگ (در نوار غزه)، چندین سناریو آماده شده است.

نویسنده می‌گوید: در سناریوی اصلی که پیش‌بینی‌ها بر اساس آن است، اقتصاد اسرائیل در سال ۲۰۲۴ رشد ۱٫۶ درصدی خواهد داشت و این سناریو بر اساس چنین فرضی است که جنگ تا سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ ادامه خواهد داشت. وی افزود: بر اساس «سناریوی بهبود سریع»، رشد اقتصاد اسرائیل در سال آینده ۲٫۲ درصد خواهد بود، در حالی که بر اساس «سناریوی بهبود آهسته» ۰٫۲ درصد خواهد بود.

در پیش‌بینی‌ها برای سال ۲۰۲۳، این اقتصاددان ارشد صهیونیست گفت که ضربهای جنگ به احساس امنیت ساکنان اسرائیل وارد کرده، موجب تضعیف روحیه مصرف‌کننده و کاهش مصرف خصوصی شده است که این امر، تحت تأثیر کاهش درآمد خانوار نیز قرار گرفته است.

انتظار می‌رود رشد مصرف خصوصی در سال ۲۰۲۳ تنها ۰٫۱ درصد باشد و صادرات ۰٫۶ درصد کاهش داشته باشد، در حالی که انتظار می‌رود واردات به دلیل کاهش تقاضا ۴٫۴ درصد کاهش یابد. آبرامسون در پایان این گزارش پیروزی در جنگ علیه غزه را برای بهبود اقتصاد رژیم صهیونیستی مهم برشمرده است. در همین زمینه، لیدر کپیتال مارکتس (Leader Capital Markets) شرکت مشاوره مالی در رژیم صهیونیستی قبلاً پیش‌بینی کرده بود که تجاوز به نوار غزه ممکن است در سال‌های جاری و آینده ۴۸ میلیارد دلار برای اقتصاد اسرائیل هزینه داشته باشد و اسرائیل به احتمال زیاد دو سوم کل هزینه‌های جنگ را تقبل خواهد کرد، در حالی که ایالات متحده مابقی را به صورت کمک نظامی پرداخت خواهد کرد.

این در حالی است که شورای اقتصاد داخلی رژیم صهیونیستی که یک نهاد وابسته به کابینه این رژیم است در گزارشی که چند روز پیش منتشر کرد، گفت که هزینه جنگ برای اقتصاد اسرائیل ممکن است به ۲۰۰ میلیارد دلار برسد. (۵۴ میلیارد دلار). ارقام لیدر کپیتال به این معنی است که کابینه اسرائیل برای مبارزه با «بدترین درگیری مسلحانه در نیم قرن اخیر» باید دوباره وام بگیرد. طبق گزارش فارس از آتاتولی، رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر گذشته به دنبال عملیات طوفان الاقصی، نوار غزه را آماج حملات بی‌امان خود قرار داد که قریب به ۱۵ هزار شهید برجای گذاشته است؛ در همین حال آتش‌بس موقت چهارروزه بین رژیم صهیونیستی و جنبش مقاومت حماس در نوار غزه از ساعت ۷ صبح دبروز جمعه بیست و چهارم نوامبر اجرایی شده است.

## خبر

## پاکستان به دنبال پیوستن به بریکس



گروه بریکس شامل پنج اقتصاد نوظهور (هند، برزیل، روسیه، چین و آفریقای جنوبی) است و به سرعت به سوی کسب جایگاه بلوک پیشرودر جهان جنوب پیش‌مس‌ی‌رود. به گزارش «ایران اقتصادی»، «ممتاز زهرا بلوچ» سخنگوی وزارت خارجه

پاکستان، روز پنجشنبه گذشته در یک نشست خبری در اسلام‌آباد، گروه بریکس را «گروهی مهم متشکل از کشورهای در حال توسعه» خواند و اعلام کرد که این کشور برای پیوستن به این گروه اقتصادی «درخواست رسمی» ارائه کرده است. وی اظهار داشت: معتقدیم پاکستان با پیوستن به بریکس می‌تواند نقشی مهم در پیشبرد همکاری‌های بین‌المللی و احیای چندجانبه‌گرایی فراگیر ایفا کند.

بلوچ افزود: پاکستان با بیشتر اعضای بریکس، روابطی گرم دارد. بسیاری از تحلیلگران معتقدند بریکس می‌تواند سلطه آمریکا و متحدان غربی آن بر نظم جهانی و تصمیم‌گیری‌های سیاسی مهم را به چالش بکشد.

طبق گزارش ایرنا از وبگاه الجزیره، در آخرین نشست سران بریکس که در ماه اوت (مرداد- شهریور) در آفریقای جنوبی برگزار شد، محبوبیت این گروه مشهود بود؛ به طوری که دست‌کم ۴۰ کشور علاقه‌مندی خود را برای عضویت در این گروه ابراز کردند.